
Ročník 2020

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 217 Rozeslána dne 17. prosince 2020 Cena Kč 308,–

O B S A H :

525. Vyhláška o formulářových podáních pro daně z příjmů



525

VYHLÁŠKA

ze dne 7. prosince 2020

o formulářových podáních pro daně z příjmů

Ministerstvo financí stanoví podle § 72 odst. 4
a 5 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění
zákona č. 283/2020 Sb.:

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška stanoví v případě formulářových
podání pro daně z příjmů
a) podrobnosti obecných náležitostí podání a po-

žadovaných údajů,
b) formát elektronického formulářového podání a

c) vzor formulářového podání.

§ 2

Vzory formulářových podání

(1) Vzor

a) přiznání k dani z příjmů fyzických osob pro
poplatníky mající pouze příjmy ze závislé
činnosti ze zdrojů na území České republi-
ky (včetně daňových nerezidentů České re-
publiky) je uveden v příloze č. 1 k této vy-
hlášce,

b) přiznání k dani z příjmů fyzických osob je
uveden v příloze č. 2 k této vyhlášce,

c) vyúčtování daně z příjmů ze závislé činnosti je
uveden v příloze č. 3 k této vyhlášce,

d) vyúčtování daně vybírané srážkou podle
zvláštní sazby daně z příjmů fyzických a práv-
nických osob je uveden v příloze č. 4 k této
vyhlášce,

e) přiznání k dani z příjmů právnických osob je
uveden v příloze č. 5 k této vyhlášce,

f) hlášení plátce daně o provedení srážky zajiště-
ní daně ze zdanitelných příjmů je uveden v pří-
loze č. 6 k této vyhlášce,

g) přihlášky k registraci pro fyzické osoby je uve-
den v příloze č. 7 k této vyhlášce,

h) přihlášky k registraci pro právnické osoby je
uveden v příloze č. 8 k této vyhlášce,

i) přihlášky k registraci pro plátcovy pokladny je
uveden v příloze č. 9 k této vyhlášce,

j) oznámení o změně registračních údajů je uve-
den v příloze č. 10 k této vyhlášce,

k) žádosti o zrušení registrace je uveden v přílo-
ze č. 11 k této vyhlášce.

(2) Vzory podle odstavce 1 jsou uvedeny včet-
ně případných pokynů k jejich vyplnění.

§ 3

Formulářové podání podané elektronicky

Podrobnosti obecných náležitostí podání a úda-
jů požadovaných ve formulářovém podání, které
jsou uvedeny ve vzoru podle § 2, se použijí také
v rámci struktury formulářového podání zveřejněné
správcem daně v případě, že je toto podání učiněno
elektronicky.

§ 4

Formát formulářového podání

Formulářové podání podle § 2 lze elektronicky
podat pouze ve formátu XML, s výjimkou formulá-
řového podání podle § 2 písm. f), které lze elektro-
nicky podat pouze ve formátu PDF.

§ 5

Společná ustanovení

Tiskopis formulářového podání vydaný Minis-
terstvem financí, popřípadě struktura formulářového
podání zveřejněná správcem daně, se považuje za
odpovídající vzoru podle § 2, popřípadě za odpoví-
dající podrobnostem obecných náležitostí podání
a údajů podle § 3 také v případě, že
a) textová část je v jiném než českém jazyce,

b) obsahuje odlišný údaj o časovém období,

c) obsahuje odchylky v části textu, jejímž předmě-
tem není požadavek na uvedení povinně sdělo-
vaných údajů,

d) se od tohoto vzoru v minimálním rozsahu od-

Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5834 Částka 217



chyluje v důsledku obvyklých technologických
postupů výroby tiskopisu.

§ 6

Přechodná ustanovení

(1) Tiskopis formulářového podání pro daně
z příjmů vydaný Ministerstvem financí přede dnem
nabytí účinnosti této vyhlášky se považuje za vy-
daný v souladu s touto vyhláškou.

(2) Struktura formulářového podání pro daně

z příjmů zveřejněná správcem daně přede dnem na-
bytí účinnosti této vyhlášky se považuje za zveřej-
něnou v souladu s touto vyhláškou.

(3) Odstavce 1 a 2 se nepoužijí v případě for-
mulářových podání vztahujících se k registraci.

§ 7

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2021.

Ministryně financí:

JUDr. Schillerová, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5835



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 525/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5836 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5837



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5838 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5839



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5840 Částka 217



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 525/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5841



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5842 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5843



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5844 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5845



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5846 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5847



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5848 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5849



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5850 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5851



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5852 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5853



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5854 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5855



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5856 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5857



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5858 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5859



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5860 Částka 217



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 525/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5861



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5862 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5863



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5864 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5865



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5866 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5867



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5868 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5869



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5870 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5871



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5872 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5873



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5874 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5875



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5876 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5877



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 525/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5878 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5879



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5880 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5881



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5882 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5883



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5884 Částka 217



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 525/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5885



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5886 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5887



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5888 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5889



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5890 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5891



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5892 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5893



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5894 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5895



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5896 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5897



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5898 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5899



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5900 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5901



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5902 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5903



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5904 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5905



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5906 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5907



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5908 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5909



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5910 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5911



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5912 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5913



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5914 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5915



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5916 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5917



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5918 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5919



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5920 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5921



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5922 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5923



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5924 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5925



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5926 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5927



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5928 Částka 217



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 525/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5929



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5930 Částka 217



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 525/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5931



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5932 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5933



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5934 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5935



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5936 Částka 217



Příloha č. 8 k vyhlášce č. 525/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5937



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5938 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5939



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5940 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5941



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5942 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5943



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5944 Částka 217



Příloha č. 9 k vyhlášce č. 525/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5945



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5946 Částka 217



Příloha č. 10 k vyhlášce č. 525/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5947



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5948 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5949



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5950 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5951



Příloha č. 11 k vyhlášce č. 525/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 525 / 2020Strana 5952 Částka 217



Sbírka zákonů č. 525 / 2020Částka 217 Strana 5953



Sbírka zákonů 2020Strana 5954 Částka 217



Sbírka zákonů 2020Částka 217 Strana 5955



Sbírka zákonů 2020Strana 5956 Částka 217



Sbírka zákonů 2020Částka 217 Strana 5957



Sbírka zákonů 2020Strana 5958 Částka 217



Sbírka zákonů 2020Částka 217 Strana 5959



Sbírka zákonů 2020

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základěpočtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2020 činí 6 000,– Kč, druhá záloha na rok 2020 činí 7 000,– Kč) – Vychází podle
potřeby – Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) –
516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz –
Drobný prodej – Brno: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31;
Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskev-
ská 28; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství
a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ
TISKU SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605;Ústí nad Labem: KARTOON,
s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční
podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány
do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od
zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů.
Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství
v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 5960 Částka 217

8591449 217019

20

ISSN 1211-1244


